
+++++ 

 

 

COMUNE DI CASALMORO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
Via Pietro Nenni, 33 –  CAP 46040  -   C.F. 81000490201 

COPIA 
 
REGISTRO GENERALE  N. 67  del 28-02-2025 

 
SERVIZIO: AREA 3 CONTABILITA', RISORSE E SERV. ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE  N.   20 del 28-02-2025 
 

 
OGGETTO : FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE (FSC) 2024 PER IL 
POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DEGLI "ASILI NIDO". AVVISO PUBBLICO 
FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER IL 
SERVIZIO DI ASILO NIDO  Anno 2024.- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 06 del 30/01/2025 “FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE 
(FSC) 2024 PER IL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DEGLI “ASILI NIDO” - ATTO D'INDIRIZZO 
PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE AGGIUNTIVE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI” con cui è stato disposto di: 
 destinare la somma di € 23.004,60 alle famiglie residenti che hanno fruito, nell’anno 2024, del 

servizio di asilo nido o micronido presso Comuni limitrofi, per mezzo di un bando che preveda 
un contributo sulle spese sostenute, regolarmente documentate e su base ISEE.  
La somma residuale, eventualmente non liquidata alle famiglie, verrà trasferita ad Aspa; 

 approvare lo schema di “AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO DI ASILO NIDO – Anno 2024”, per 
mezzo del quale il responsabile provvederà ad erogare i contributi alle famiglie che ne facciano 
richiesta fornendo, altresì, atto di indirizzo al responsabile perché provveda ad adottare tutti i 
provvedimenti necessari al fine di consentire gli opportuni adempimenti di natura finanziaria e 
di programmare specifici obiettivi di potenziamento di concerto con l’azienda consortile ASPA; 

 
RICHIAMATA, altresì, la propria determinazione n. 271 del 31/12/2024, con la quale: 
-si prendeva atto dell’assegnazione al Comune di Casalmoro del contributo destinato al potenziamento 
dei servizi socioeducativi per l’infanzia per l’annualità 2024 (Decreto del Ministero dell’Interno del 
11.04.2024), pari a € 23.004,60 per n. 3 utenti aggiuntivi; 
-si provvedeva ad impegnare la quota dei fondi di cui trattasi, pari ad € 23.004,60, con imputazione al 
capitolo di spesa concernente il programma 01 ‘Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido’ della 
Missione 12 ‘Diritti sociali, politiche sociali e famiglia’ del Bilancio 2024: 

-> € 23.004,60 cap.1061  - codice 12.01-1.04.04.01, per interventi programmati dall’ambito 
‘PdZ asolano’ di incremento e potenziamento dell’offerta dei servizi asili nido; 

 
RITENUTO, pertanto, in esecuzione della delibera di G.C. 06 del 30/01/2025, di: 

- pubblicare l’AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ALLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO DI ASILO NIDO – Anno 2024 e la relativa modulistica per la 
domanda - Allegato A) e Allegato A1) - allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

- fissare - quale termine ultimo di presentazione delle domande, da far pervenire all’indirizzo 
protocollo@comune.casalmoro.mn.it -  le ore 12.00 di Lunedì 14 APRILE 2025; 

mailto:protocollo@comune.casalmoro.mn.it


- rimandare, per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto nell'Avviso 
Pubblico di cui trattasi; 

 
VISTO: 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 

20/12/2024; 
 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2024; 
 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 1 del 10/01/2025;  
 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 9 del 11/02/2025; 
 il decreto  del  Sindaco n. 4 del 11/06/2024 di nomina a responsabile dell’area Risorse Finanziarie, 

Servizi alle Persone e alle Imprese della Dott.ssa Cristina Giudici; 
 

VISTO altresì: 
 il D.Lgs n. 267/2000,  il D.Lgs n. 118/2011, il D.Lgs n. 126/2014  e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DETERMINA 
 

1) di pubblicare l’AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO DI ASILO NIDO – Anno 2024 e la 
relativa modulistica per la domanda - Allegato A) e Allegato A1) - allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
2) di disporne la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e di darne ampia diffusione tramite il 

sito istituzionale; 
 

3) di fissare - quale termine ultimo di presentazione delle domande, da far pervenire all’indirizzo 
protocollo@comune.casalmoro.mn.it  -  le ore 12.00 di Lunedì 14 APRILE 2025; 
 

4) di rimandare, per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto nell'Avviso 
Pubblico di cui trattasi; 
 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

6) di effettuare, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali di propria competenza ai 
sensi del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. n°267/2000. 

 
7) di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli EE. LL. 

 
 

Il Responsabile Del Servizio 
AREA 3 CONTABILITA', RISORSE E SERV. ALLA PERSONA  

f.to Dott.ssa Cristina Giudici 

mailto:protocollo@comune.casalmoro.mn.it


 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., il relativo impegno. 
 

Casalmoro, li  28-02-2025 
Il Resp del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Cristina Giudici 
 
 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N. Rep  132 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal  04-03-2025 
 

Il Funzionario incaricato 
                                                         f.to Giuditta Franzosi 

 
È copia conforme all’originale 
 

 
Il Responsabile Del Servizio 

AREA 3 CONTABILITA', RISORSE E SERV. ALLA PERSONA 
 Dott.ssa Cristina Giudici 

 


